Договор купли-продажи транспортного средства (автомобиля) № 7/2018

Московская область, г. Лобня                                                                             «01» февраля  2018 года

	АО «Лобненская электросеть», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Никишина Виктора Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и АО «МСК Энерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Борисенкова Вячеслава Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор купли-продажи (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя транспортное средство (автомобиль) УАЗ-390995 (далее - Автомобиль).
Основные характеристики Автомобиля:
- регистрационный знак Р695МХ190;
- идентификационный номер (VIN) ХТТ390995В0417582;
- марка, модель УАЗ-390995;
- наименование (тип ТС) Грузовой фургон;
- категория ТС В;
- год выпуска 2011;
- модель, № двигателя 409100*В3001520;
- шасси (рама) № 374100В0438874;
- кузов (кабина, прицеп) № 390900В0200459;
- цвет кузова (кабины, прицепа) ЗАЩИТНЫЙ;
- паспорт транспортного средства – 73 НВ 447315 выдан ОАО «УАЗ» 07.02.11 г.
А Покупатель обязуется принять Автомобиль и уплатить за него установленную настоящим договором цену.
1.2. На момент заключения настоящего договора Автомобиль, принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложен или арестован, не является предметом исков третьих лиц.
1.3. Право собственности на автомобиль переходит к Покупателю с момента подписания сторонами Акта приёма-передачи (Приложение № 1).

2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности Продавца:
2.1.1. Передать Автомобиль Покупателю в день подписания настоящего договора по Акту приёма-передачи (Приложение № 1).
2.1.2. Передать Покупателю Автомобиль свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, не должен быть заложен, арестован, обременен иным образом.
2.2. Обязанности Покупателя:
2.2.1. Принять и оплатить Автомобиль, в случае отсутствия обоснованных претензий относительно его соответствия условиям настоящего договора.
2.2.2. Поставить Автомобиль на учет в соответствующих государственных органах.

3. Цена и порядок оплаты

3.1. Стоимость Автомобиля по соглашению сторон настоящего договора составляет 186 000,00 (Сто восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%  28 372,88 (Двадцать восемь тысяч триста семьдесят два рубля 88 копеек).
3.2. Покупатель перечисляет указанную в п. 3.1. настоящего договора сумму на расчётный счёт Продавца в следующем порядке:
[bookmark: _GoBack]3.2.1. Первый платёж в размере 74 400 (семьдесят четыре тысячи четыреста) рублей, в том числе НДС 18%  11 349,15 (одиннадцать тысяч триста сорок девять рублей 15 копеек) Покупатель обязан перечислить на расчётный счёт Продавца не позднее 15 апреля 2018 года.
3.2.2. Второй  платёж в размере 37 200 (тридцать семь тысяч двести) рублей, в том числе НДС 18%  5 674,58 (пять тысяч шестьсот семьдесят четыре рубля 58 копеек)  Покупатель обязан перечислить на расчётный счёт Продавца не позднее 30 апреля 2018 года.
3.2.3. Третий платёж в размере 37 200 (тридцать семь тысяч двести) рублей, в том числе НДС 18%  5 674,57 (пять тысяч шестьсот семьдесят четыре рубля 57 копеек)  Покупатель обязан перечислить на расчётный счёт Продавца не позднее 31 мая 2018 года.
3.2.4. Четвёртый платёж в размере 37 200 (тридцать семь тысяч двести) рублей, в том числе НДС 18%  5 674,57 (пять тысяч шестьсот семьдесят четыре рубля 57 копеек)  Покупатель обязан перечислить на расчётный счёт Продавца не позднее 30 июня 2018 года.
3.3. Рассрочка оплаты стоимости Автомобиля по настоящему договору является беспроцентной.

4. Ответственность

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством РФ.
4.2. Выплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением сторонами их обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательства в натуральном виде.

5. Прочие условия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий договор заключен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору вступают в силу с момента подписания обеими сторонами.

6. Адреса и реквизиты сторон
		Продавец:
АО «Лобненская электросеть»

Адрес: 141730, М.О., г. Лобня,
ул. Чехова д.31
Тел./факс: 8 (495) 577-37-36, 577-30-83 ИНН 5025002827
КПП 504701001
Р/с 40702810740020009490 в ПАО «Сбербанк России» г. Москва
К/с 30101810400000000225
БИК 044525225

	Покупатель:
АО «МСК Энерго»

ИНН 5018054863, КПП 501801001
ОКПО 33051395 ОГРН 1035003351657
Юр. Адрес: 141070, Московская область,
г. Королев, ул. Гагарина, д. 10А, пом.11
Телефон/факс 8(495) 516-04-90
Электронная почта: info@kenet.ru
Банковские реквизиты: р/с 40702810440170100125 ПАО СБЕРБАНК
г. Москва к/с № 30101810400000000225
БИК 044525225

	Директор
АО «Лобненская электросеть»

_____________________ /В.М. Никишин
М.П.
	Генеральный директор
АО «МСК Энерго»

___________________/В.А. Борисенков
М.П.

Приложение № 1 к Договору купли-продажи
транспортного средства (автомобиля) № 7/2018
от 01 февраля 2018 года

г. Лобня                                                                                                         01 февраля 2018 года

Акт приёма-передачи транспортного средства (автомобиля)

АО «Лобненская электросеть», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Никишина Виктора Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и АО «МСК Энерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Борисенкова Вячеслава Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с Договором купли-продажи транспортного средства (автомобиля) № 7/2018 от 01 февраля 2018 года, составили настоящий акт о нижеследующем:

1.Продавец передал, а Покупатель принял транспортное средство (автомобиль) УАЗ-390995 (далее - Транспортное средство).
Основные характеристики Транспортного средства:
- регистрационный знак Р695МХ190;
- идентификационный номер (VIN) ХТТ390995В0417582;
- марка, модель УАЗ-390995;
- наименование (тип ТС) Грузовой фургон;
- категория ТС В;
- год выпуска 2011;
- модель, № двигателя 409100*В3001520;
- шасси (рама) № 374100В0438874;
- кузов (кабина, прицеп) № 390900В0200459;
- цвет кузова (кабины, прицепа) ЗАЩИТНЫЙ;
а также ключи и паспорт транспортного средства – 73 НВ 447315.
2. У Покупателя нет претензий по состоянию переданного транспортного средства, комплектности ключей и документации.

	Директор
АО «Лобненская электросеть»

_____________________ /В.М.Никишин

М.П.
	Генеральный директор
АО «МСК Энерго»

___________________/В.А. Борисенков

М.П.